

**PROPOSTA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 210122-PERP01/2022**



**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL HIDROLÂNDIA:**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE.**

- a) DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;
- b) O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

**LOTES:**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	ITALAC	CAIXA 200,00 G	2700	R\$ 2,24	R\$ 6.048,00
2	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 9	ITALAC	LATA 400,00 G	24450	R\$ 9,83	R\$ 240.343,50
3	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 9	ITALAC	LATA 400,00 G	8150	R\$ 9,83	R\$ 80.114,50
4	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL	UNIÃO	EMBALAGEM 1,00 KG	18120	R\$ 4,19	R\$ 75.922,80
5	AMIDO , MATERIAL: MILHO, APLICAÇÃO: MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÓ, SABOR BAUNILHA	MAIZENA	CAIXA 200,00 G	2500	R\$ 3,75	R\$ 9.375,00
6	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, ACIDEZ: POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1	MAIZENA	EMBALAGEM 1,00 KG	5640	R\$ 6,60	R\$ 37.224,00
7	ARROZ PARBOILIZADO, GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE DE 1.0 KG	POP	EMBALAGEM 1,00 KG	12400	R\$ 4,53	R\$ 56.172,00
8	AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN	CROCK	EMBALAGEM 200,00 G	300	R\$ 3,53	R\$ 1.059,00
9	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA	DUCHEN	PACOTE 400,00 G	13950	R\$ 4,67	R\$ 65.146,50
10	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA	DUCHEN	PACOTE 400,00 G	4650	R\$ 4,67	R\$ 21.715,50
11	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: SORTIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO	DUCHEN	PACOTE 140,00 G	1060	R\$ 2,12	R\$ 2.247,20



12	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: WAFFER, SABOR: VARIADO	DUCHEN	PACOTE 40,00 G	32600	R\$ 1,91	R\$ 62.266,00
13	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO: CREAM CRACKER, BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER	DUCHEN	PACOTE 400,00 G	13950	R\$ 4,96	R\$ 69.192,00
14	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO: CREAM CRACKER, BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER	DUCHEN	PACOTE 400,00 G	4650	R\$ 4,96	R\$ 23.064,00
15	BOMBOM, COBERTURA: CHOCOLATE PRETO, RECHEIO: COM RECHEIO, SABOR: DIVERSOS	NELBOM	EMBALAGEM 1,00 KG	1060	R\$ 37,73	R\$ 39.993,80
16	CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: SUAVE, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO	TRADICIONAL	PACOTE 250,00 G	10950	R\$ 6,48	R\$ 70.956,00
17	CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: SUAVE, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO	TRADICIONAL	PACOTE 250,00 G	3650	R\$ 6,48	R\$ 23.652,00
18	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	MATURATTA	QUILOGRAMA	23850	R\$ 25,07	R\$ 597.919,50
19	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	MATURATTA	QUILOGRAMA	7950	R\$ 25,07	R\$ 199.306,50
20	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	MATURATTA	QUILOGRAMA	15450	R\$ 16,91	R\$ 261.259,50
21	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	MATURATTA	QUILOGRAMA	5150	R\$ 16,91	R\$ 87.086,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>2.030.063,80</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$</b>	<b>2.030.063,80</b>

VALOR GLOBAL: R\$ 2.030.063,80 (DOIS MILHÕES E TRINTA MIL E SESENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

SANTA QUITERIA - CE. 04 DE FEVEREIRO DE 2022.



Assinado digitalmente por: JOAO CLEANO  
BEZERRA MARTINS:27745031320  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multiple  
v0, OU=32075287000106, OU=Videoconferencia,  
OU=Certificado PF A1, CN=JOAO CLEANO  
BEZERRA MARTINS:27745031320  
Reason: I am the author of this document  
Localização sua assinatura aqui  
Data: 2022.02.04 16:37:31-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

SOCIO-PROPIETARIO  
JOÃO CLEANO BEZERRA MARTINS  
CPF N° 277.450.313-20

